Günümüz ilahiyat akademiyasında etkin bir yaklaşıma göre ki, bu
yaklaşımın temelleri Ernst Renan’a (ö. 1892) kadar götürülebilir,7 bilhassa
hukuki anlamda İmam Şafiî’nin (ö. 204/820), teolojik planda ise İmam
Eş’arî (ö. 324/935-36) ve özellikle İmam Gazzâlî’nin (ö. 505/1111) etkisi
ile İslâm düşüncesi dogmatik bir karakter kazanmış, bunun bir sonucu
olarak İslam hukukuna lafzî yorum egemen olmuştur ki, bu durum İslâm
medeniyeti açısından bir talihsizlik olarak görülmüştür.8 Bu telakkiye

7 Ernst Renan, “İslâmlık ve Bilim”, Nutuklar ve Konferanslar, trc. Ziya İshan (Ankara: Milli